
 

 
POLITIKA BEZPEČNOSTI (bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci,  ochrany životního prostředí) a 
PREVENCE ZÁVAŽNÝCH HAVÁRIÍ  
společnosti FLAGA s.r.o.  

Datum vydání: 

15.listopadu 2022 

 

  
 

 

 

UGI East, region společnosti UGI International, působí především na trzích s LPG v pěti východoevropských 

zemích pod dvěma různými značkami: FLAGA (Česká republika, Slovensko, Maďarsko, Rumunsko) a AmeriGas 

(Polsko). 

K základním hodnotám společnosti UGI East patří zdraví zaměstnanců, bezpečnost práce, bezpečnost majetku 

a výrobků a ochrana životního prostředí. Způsob našeho podnikání zajišťuje: 

■ Neustálé zlepšování bezpečnosti práce a průmyslu s cílem předcházet pracovním úrazům, závažným 

úrazům, dopravním nehodám, nemocem z povolání a potenciálním haváriím, 

■ Snižování rizik spojených s podnikáním na co nejnižší možnou míru, 

■ Provádění činností s respektem k obchodním partnerům, zákazníkům, místním komunitám a 

životnímu prostředí. 

Naším cílem je dosáhnout NULOVÉHO počtu vážných incidentů, které by mohly poškodit zdraví lidí, životní 
prostředí, majetek nebo dobré jméno: 

■ Důsledné dodržování platných PRÁVNÍCH předpisů a STANDARDŮ, POKYNŮ, ZLATÝCH 

PRAVIDEL a POLITIK mezinárodního systému průmyslového řízení (IMS) UGI, 

■ Propagace PROAKTIVNÍ KULTURY BEZPEČNOSTI, BEZPEČNÝCH POSTUPŮ a používání 

OSOBNÍCH OCHRANNÝCH PROSTŘEDKŮ mezi zaměstnanci, dodavateli, zákazníky a obchodními 

partnery, 

■ Rozvoj KVALIFIKACE ZAMĚSTNANCŮ, zvyšování INFORMOVANOSTI a ZÁVAZKU k poskytování 

poradenství a zapojení, jakož i přijímání OSOBNÍ ZODPOVĚDNOSTI při omezování nebezpečného 

chování, prevenci pracovních úrazů a závažných havárií na pracovištích LPG, 

■ IDENTIFIKACE VÝZNAMNÝCH RIZIK A OHROŽENÍ v rámci průmyslových činností společnosti, včetně 

bezpečnostních rizik při práci a procesů, 

■ Minimalizace nechtěných bezpečnostních, zdravotních a environmentálních důsledků změn 

prostřednictvím systematického přístupu v rámci procesu ŘÍZENÍ ZMĚN, 

■ Vyšetřování všech INCIDENTŮ, skoronehod a potenciálních incidentů souvisejících s procesní 

bezpečností i bezpečností práce a vypracování a provádění strukturovaného PLÁNU NÁPRAVNÝCH 

OPATŘENÍ, 

■ STANOVENÍ A MONITOROVÁNÍ CÍLŮ A VÝKONŮ pro měření účinnosti systémů řízení bezpečnosti a 

prevence závažných havárií, 

■ HODNOCENÍ POTŘEB systému řízení, přidělování ZDROJŮ, přijímání potřebných ROZHODNUTÍ a 

AKCÍ. 

Tato politika podléhá pravidelné revizi, je odsouhlasena a sdělena všem zaměstnancům společnosti UGI East s 

cílem posílit jejich individuální přínos k vytváření bezpečného a zdravého pracovního prostředí. 


